[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

20.01.2023                                            № 34
п.г.т. Гари

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»,   утвержденную постановлением администрации  Гаринского городского округа от 10.10.2018 г.  № 115

        В связи с уточнением мероприятий программы в 2022 году, на основании решения Думы Гаринского городского округа от 15.12.2022 № 24/5 «О бюджете Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить до 2025 года срок действия муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации  Гаринского городского округа от 10.10.2018 г.  № 115 (далее муниципальная программа)

2. По всему тексту муниципальной программы слова «на 2019 - 2024 годы» заменить словами «на 2019 - 2025 годы»,
3. Внести в Муниципальную программу следующие изменения:

       1.1. Паспорт муниципальной программы, изложить в новой редакции (прилагается).
       1.2. Расшифровка мероприятий муниципальной программы, изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава
Гаринского городского округа                                                С.Е. Величко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа
от  20.01.2023 № 34
Приложение

к постановлению  администрации

Гаринского городского округа

от 10.10.2018 г. №  115

(в редакции  от  19.02.2019 № 80, 03.07.2019 № 299, от 31.07.2020 № 338, от 17.01.2020 № 14, от 27.04.2020 № 125, от 19.08.2020 № 279, от 05.11.2020 № 370, от 27.08.2020 № 279, от 16.04.2021 № 143, от 02.08.2021 № 266, от 30.09.2021 №341/1, от 08.10.2021 № 353, от 04.02.2022 № 38, от 31.03.2022 №121; от 28.11.2022 № 445; от 28.12.2022 № 580)
Муниципальная программа

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2025 годы»
п.г.т. Гари

2018 г
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019-2025 годы»
	Администрация Гаринского городского округа,

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: Обеспечение сохранности автомобильных дорог.

Задача:
Реализация мероприятий по развитию улично-дорожной сети Гаринского городского округа

	Перечень подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)
	отсутствуют

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Увеличение протяженности дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям.

2. Обеспечение содержания улично-дорожной сети общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:

271 405,4325 тысяч рублей,
в том числе:
2019 год – 10316,916 тысяч рублей, из них:
местный бюджет: 10316,916 тысяч рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

2020 год – 17407,36350 тыс. рублей, из них:
местный бюджет 17407,36350 тыс.рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

2021 год – 2529 тыс. рублей, из них:
местный бюджет: 2529 тыс. рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

2022 год – 19770 тыс. рублей, из них:
местный бюджет: 19770 тыс. рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

2023 год – 60259,703 тыс. рублей, из них:
местный бюджет: 60259,703 тыс. рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

2024 год – 79958,11 тыс. рублей, из них:
местный бюджет: 79958,11 тыс. рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

2025 год – 81164,34 тыс. рублей, из них:
местный бюджет: 81164,34 тыс. рублей;
областной бюджет: 0 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей;
внебюджетные источники 0 тыс. рублей;

местный бюджет: 271 405,4325 тысяч рублей

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	www.admgari-sever.ru

Приложение

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 20.01.2023 № 34
Приложение № 3

к Программе

Расшифровка мероприятий муниципальной программы

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»

на 2023 - 2025 годы
         На реализацию муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2025 годы» расходы на 2023 -2025 год составят 221382,153 тыс. рублей

         В рамках данной программы запланированы следующие изменения по мероприятиям:

1) Мероприятие 1 текущее содержание улично-дорожной сети
- ежегодное финансирование по 1779, тысяч рублей
Общее финансирование мероприятия 1 - составит 5337,0 тысяч рублей.

Объем финансирования согласно локальным сметным расчетам, в том числе, с учетом составления проектно-сметной документации.
2) Мероприятие 2 Текущий ремонт дорог местного значения общего пользования
- ежегодное финансирование по 750,0, тысяч рублей

Общее финансирование мероприятия 2 - составит 2250,0 тысяч рублей.

Объем финансирования согласно локальным сметным расчетам, в том числе с учетом составления проектно-сметной документации.
3) Мероприятие 3  Приобретение движимого и недвижимого имущества в казну Гаринского городского округа (приобретение специальной техники)
финансирование в 2023 году 14300,0, тысяч рублей

4) Мероприятие 4 Капитальный ремонт автомобильных дорог
- финансирование в 2023 году  43430,703 тысяч рублей

- финансирование в 2024 году 77429,110 тысяч рублей

- финансирование в 2025 году  78635,340 тысяч рублей

Общее финансирование мероприятия 4 - составит 199495,153 тысяч рублей.

Объем финансирования согласно локальным сметным расчетам, в том числе с учетом составления проектно-сметной документации, проведения экспертизы, оплаты за осуществление функции строительного контроля при строительстве автомобильных дорог.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2025 годы»
	№

строки
	Наименование

мероприятия/
источники

расходов

на финансирование
	Объемы расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс.рублей
	Номера
 целевых

показателей,

на достижение

которых
направлены

мероприятия

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе: (тыс. руб.)
	271405,4325
	10316,916
	17407,36350
	2529,0
	19770,0
	60259,703
	79958,11
	81164,34

	2
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	местный бюджет
	271405,4325
	10316,916
	17407,36350
	2529,0
	19770,0
	60259,703
	79958,11
	81164,34

	4
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Прочие нужды

	6
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе
	271405,4325
	10316,916
	17407,36350
	2529,0
	19770,0
	60259,703
	79958,11
	81164,34

	7
	Мероприятие 1. Текущее содержание улично- дорожной сети
	11460,151
	780,0
	1544,151
	1779,0
	2020,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1.1.1.1.

1.1.1.2.

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	местный бюджет
	11460,151
	780,0
	1544,151
	1779,0
	2020,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0

	10
	Мероприятие 2. Текущий ремонт дорог местного значения общего пользования
	24275,616
	9536,916
	10988,7
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	1.1.1.1.

1.1.1.2.

	11
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	местный бюджет
	24275,616
	9536,916
	10988,7
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	13
	Мероприятие 3. Приобретение движимого и недвижимого имущества в казну Гаринского городского округа (приобретение специальной техники)
	19174,51250
	0
	4874,51250
	0
	0
	14300,00
	0
	0
	1.1.1.2.

	14
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	местный бюджет
	19174,51250
	0
	4874,51250
	0
	0
	14300,0
	0
	0

	16
	Мероприятие 4.

Капитальный ремонт автомобильных дорог
	216495,153
	0
	0
	0
	17000,0
	43430,703
	77429,11
	78635,34
	1.1.1.2.

	17
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	местный бюджет
	216495,153
	0
	0
	0
	17000,0
	43430,703
	77429,11
	78635,34

  Приложение № 5-1

                                                                                                                                                                                 к Порядку                                                                                                                                                                                    формирования и реализации

                                                                                                                                                                                          муниципальных программ

                                                                                                                                                                                      Гаринского городского округа

ИЗМЕНЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2025 годы»
	N п/п
	Мероприятие муниципальной программы
	Наименование целевого показателя муниципальной программы (с указанием единицы измерения)
	Всего изменение общего объема финансирования в рамках муниципальной программы, тыс. рублей
	в том числе:

2023 год , тыс. рублей

	изменение объемов финансирования муниципальной программы
	изменение целевых показателей муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы (+/)
	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы в n-м году (+/)
	значение целевого показателя муниципальной программы в действующей редакции
	значение целевого показателя муниципальной программы в новой редакции
	изменение значения целевого показателя муниципальной программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

в том числе

	76241,0515
	271405,4325
	+195164,381
	23688,772
	60259,703
	+36570,931

	Мероприятие 3 Приобретение движимого и недвижимого имущества в казну Гаринского городского округа(техники)

	4874,51250
	19174,51250
	+14300
	0
	14300
	+14300

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	4874,51250
	19174,51250
	+14300
	0
	14300
	+14300

	внебюджетные источники

	Мероприятие 4

Капитальный ремонт автомобильных дорог

	38159,772
	216495,153
	+178335,381
	21159,772
	43430,703
	+22270,931

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	38159,772
	216495,153
	+178335,381
	21159,772
	43430,703
	+22270,931

	внебюджетные источники

  Приложение № 5-1

                                                                                                                                                                                 к Порядку                                                                                                                                                                                    формирования и реализации

                                                                                                                                                                                          муниципальных программ

                                                                                                                                                                                      Гаринского городского округа

ИЗМЕНЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2025 годы»

	N п/п
	Мероприятие муниципальной программы
	Наименование целевого показателя муниципальной программы (с указанием единицы измерения)
	Всего изменение общего объема финансирования в рамках муниципальной программы, тыс. рублей
	в том числе:

2024 год , тыс. рублей

	изменение объемов финансирования муниципальной программы
	изменение целевых показателей муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы (+/)
	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы в n-м году (+/)
	значение целевого показателя муниципальной программы в действующей редакции
	значение целевого показателя муниципальной программы в новой редакции
	изменение значения целевого показателя муниципальной программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

в том числе

	76241,0515
	271405,4325
	+195164,381
	2529,0
	79958,11
	+77429,11

	Мероприятие 4

Капитальный ремонт автомобильных дорог

	38159,772
	216495,153
	+178335,381
	0,00
	77429,11
	+77429,11

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	38159,772
	216495,153
	+178335,381
	0,00
	77429,11
	+77429,11

	внебюджетные источники

  Приложение № 5-1

                                                                                                                                                                                 к Порядку                                                                                                                                                                                    формирования и реализации

                                                                                                                                                                                          муниципальных программ

                                                                                                                                                                                      Гаринского городского округа

ИЗМЕНЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2025 годы»

	N п/п
	Мероприятие муниципальной программы
	Наименование целевого показателя муниципальной программы (с указанием единицы измерения)
	Всего изменение общего объема финансирования в рамках муниципальной программы, тыс. рублей
	в том числе:

2025 год , тыс. рублей

	изменение объемов финансирования муниципальной программы
	изменение целевых показателей муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы (+/)
	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы в n-м году (+/)
	значение целевого показателя муниципальной программы в действующей редакции
	значение целевого показателя муниципальной программы в новой редакции
	изменение значения целевого показателя муниципальной программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

в том числе

	76241,0515
	271405,4325
	+195164,381
	0,00
	81164,34
	+81164,34

	местный бюджет

	2.
	Мероприятие 1 текущее содержание улично-дорожной сети
	1.1.1.2.
	9681,151
	11460,151
	+1779,0
	0,0
	1779,0
	+1779,0

	местный бюджет

	9681,151
	11460,151
	+1779,0
	0,0
	1779,0
	+1779,0

	Мероприятие 2 текущий ремонт дорог местного значения
	1.1.1.2.
	23525,616
	24275,616
	+750,0
	0,0
	750,0
	+750,0

	местный бюджет

	23525,616
	24275,616
	+750,0
	0,0
	750,0
	+750,0

	Мероприятие 4

капитальный ремонт автомобильных дорог

	38159,772
	216495,153
	+178335,381
	0,00
	78635,34
	+78635,34

	местный бюджет

	38159,772
	216495,153
	+178335,381
	0,0
	78635,34
	+78635,34